classis.

De Sto. Columba Abbate, tertio generali regni patrono, mandamus nono die

Junii fieri per totam provinciam, officium duplex de communi confessoris non

pontificis ; seu de abbate, cum oratione, intercessio, etc. ,
ad instar duplicis

secundae classis. De Sto. Laurentio Archiepiscopo Dublinensi, mandamus

etiam, fieri officium duplex secundse classis per totam provinciam 14 die

Novembris, de communi confessoris pontificis, cum oratione, da quaesumns,

etc. Dedicatio ecclesiae celebretur dominica proxima sequenti festum sti.

Remigii prima die Octobris, vel ipsa die sti. Remigii, si in dominicam

ceciderit.*

* In the printed copy the words are added :

" Cum octava ex consuetu-

dine."
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De jejuniorum et abstinentiarum observations.

Clemens Papa octavus venerabilibus fratribus episcopis, per uuiversam pro
vinciam constitutis.

Venerabiles fratres, salutem, et apostolicam benedictionem.
"
Accepimus alias piam, et antiquam inter Catholicos istius Regni Hibernias

hactenus consuetudinem vigiiisse, feria quarta a carnibus ; feria vero sexta, et

nonmillis in locis, etiam Sabbato, ab ovorum et lacticiniorum esu abstinendi :

verum postquam haeresis (quod non sine dolore reminiscimur) in eodem

regno invalescere caeperit, et penes hsereticos imperii potestas sit, plerique

ipsorum Catholicorum, metu nsereticorum eorurndeni, . carnibus feria quarta,
et ovis, ac lacticiniis feria sexta, ac sabbato, ac nonnullis in locis, ubi pisces

commode comparari non possunt, in Quadragesima, etiam ovis, et lacticiniis

hujusmodi, quaudoque ex necessitate vesci solent, quod vos, tuta conscientia ab

ipsis Christi fidelibus fieri posse, summopere cuperetis ;
et ideo nobis

humiliter supplicatis ut in praemissis opportune providere de benignitate

apostolica dignaremur : nos igitur piorum Catholicorum conscientiae securi-

tati providere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, vobis, et

cuilibet vestrum, et a vobis delegatis per totam Hiberniam, ut piam
illam abstinendi a carnibus feria quarta, et feria sexta, ac sabbato a

lacticiniis, et ovis extra Quadragesimam ;
in Quadragesima vero a lacti-

ciniorum tantum (nisi aliud vobis episcopis videatur) esu, consuetudinem,
in alia pietatis opera, gratis omnino commutare, libere, et licite valeatis,

authoritate apostolica, tenore praesentium, facultatem impertimur. Volumus

autem, ut praesentium transumptis etiam impressis, et manu alicujus notarii

publici subscriptis, ac sigillo alicujus person* in dignitate ecclesiastica consti-

tutae, munitis, eadem, quae praBsentibus ipsis, fides adhibeatur."

Datum Romae apud Stum. Petrum sub annulo piscatoris, die IStio. Martii,

Anno Domini, 1598.

Quamvis gratiosum hoc Sedis apostolicas indultum ab aliquibus bonae me-

moriae rdmis dominis episcopis, qui in hoc regno superioribus annis gregi

dominico prsefuerunt, pro conscientiarum quiete et securitate, acceptation, et

executioni demaudatum sit ; et nonnulli pii et probi sacerdotes ad commuta-

tionem circa lacticiniorum esum faciendam, abeisdem specialiter, etnominatim,

delegati fuerint ; tamen quia non omnes eundem conformem modum in hac

commutatione facienda observabant, et ex ea praxis varietate, nonnulla

incommoda orta esse intelleximus
; ut de caetero uniformis regula, tarn

quoad usum hujus indulti, quam quoad observationem omnium jejuniorum,

et abstinentiarum, quse per totum anni decursum, sive ex obligatione de

jure aut consuetudine, sive ex devotione, ab omnibus generaliter obser-

vandse sunt ;
et ad omnes quietandas conscientias idonea praescribatur,

ha3C sequuntur, statuenda duximus. In primis, illustrissimus ac redmus

dominus, D. Fr. Eugenius Matthseus Archiepiscopus Dublinensis, recipit, et

acceptat prsefatum indultum, et authoritate apostolica, sibi per illud concessa,

omnes, et singulos per totam Dublinensem provinciam, in dignitate eccle-

siastica constitutes, omnes vicarios generales, ac foraneos, et omnes ab ordi-

nariis approbates praedicatores, ac sacerdotes omnes animarum curam gerentes

delegat ac deputat ad commutationem circa praedictorum lacticiniorum usum,
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hoc sequent modo faciendatn, viz. ut liceat omnibus per totam provin-

ciam, quibus ipsi, vel aliquis eorum, facta commutatione, licentiam dederint,

vesci lacticiniis (inter quae etiam caseils sive recens, sive antiquus, connumerari

potest) omnibus diebus quadragesimae, ac omnibus sextis feriis per annum,
ac sabbatis (sicubi contraria consuetude fuerit) exceptis feria quarta cinerum,
feria quarta majoris hebdomadas, et feria sexta parasceves ; ita tamen, ut

omnes, quibus hujusniodi licentia concessa fuerit, -singulis diebus, quibus hujus
indulti beneficio uti voluerint, recitent pro statu universalis ecclesias, fideique
Catholicae in his regnis, Angliae, Hiberuiae, ac Scotiae, restitutione, Catholic-

orum libertate, peccatorum conversione, bonoque reipublicae regimine, quinies

pater et ave ; vel (si ipsi maluerint) singulis annis dent ordinario loci 12